Совет Плотниковского  сельского поселения

                                                Решение

	от 26.05.2014
	п.Плотниково
	                                   № 8

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» за 2013 год»

В соответствии со ст. 42 Положения «О бюджетном процессе МО «Плотниковское                              сельское  поселение»,

       Совет Плотниковского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования    «Плотниковское сельское поселение» за 2013 год по доходам в сумме 6712,65076 тыс. руб., по расходам в сумме 6755,11276 тыс.руб.,   финансовый результат- дефицит в сумме 42,462 тыс.руб.

2. Утвердить показатели исполнения бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» согласно приложений 1,2,3.

3. Настоящее решение опубликовать в  районной газете «Бакчарская жизнь».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу                           Плотниковского сельского поселения.

      Глава

      Плотниковского сельского поселения                                                            И.С. Грибов

Приложение №1

к решению Совета

Плотниковского сельского поселения

от 26.05.2014  №8

       Отчет об исполнении бюджета

       МО «Плотниковское сельское поселение» по доходам за 2013 год

	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	План на 2013 г.

тыс.руб.
	Исполнено

за 2013
тыс.руб.
	%

исполнения

	Налоговые доходы
	323,900
	324,60659
	100,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	220,000
	220,61714
	100,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	220,000
	220,61714
	100,3

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2,500
	2,45691
	98,3

	1 05 03000 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,500
	2,45691
	98,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	101,400
	101,53254
	100,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	39,500
	39,57532
	100,2

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	61,900
	61,95722
	100,0

	Неналоговые доходы
	243,380
	243,59517

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	228,300
	228,30623
	100,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	90,000
	90,00082
	100,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселения и созданных им учреждений
	129,800
	129,80477
	100,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	8,500
	8,50064
	100,0

	 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	14,080
	14,080
	100,0

	 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	14,080
	14,080
	100,0

	 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1,0
	1,20894
	120,9

	 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и которые  расположены в границах поселений
	1,0
	1,20894
	120,9

	  2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	6290,167
	6144,449
	97,7

	2 02 01010 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1251,000
	1251,000
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,100
	117,100
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4919,067
	4773,349
	97,4

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет  поселения
	3,000
	3,000
	100,0

	ВСЕГО доходов
	6857,447
	6712,65076
	97,9

Приложение №2

к решению Совета Плотниковского
сельского поселения

от 26.05.2014 №8
Отчет об исполнении бюджета МО «Плотниковское сельское поселение»
по расходам за 2013 год в разрезе разделов и подразделов
функциональной классификации расходов
	Наименование получателей средств из  бюджета поселения
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План, тыс.руб.
	Исполнение, тыс.

руб.
	% исполнения

	Администрация Плотниковского сельского поселения
	908

	7866,717
	6755,11268
	85,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0102

	778,265
	778,264
	100

	Глава муниципального образования
	908
	0102
	002 0300

	778,265
	778,264
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	908
	0102
	002 0300
	121
	778,265
	778,264
	100

	Центральный аппарат
	908
	0104
	002 0400

	1383,7719
	1380,01607
	99,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0104
	002 0400
	121
	962,204
	962,20369
	100

	Иные выплаты персоналу
	908
	0104
	002 0400
	122
	0,4
	0,4
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-комуникационных технологий
	908
	0104
	002 0400
	242
	121,23368
	121,23368
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	908
	0104
	002 0400
	244
	294,71241
	290,95714
	98,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	908
	0104
	002 0400
	852
	5,22181
	5,22178
	100

	Другие  общегосударственные вопросы
	908
	0113

	126,735
	119,835
	94,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	908
	0113
	092 0305

	26,0
	26,0
	100

	Иные выплаты населению
	908
	0113
	092 0305
	360
	26,0
	26,0
	100

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0113
	092 0305
	360
	26,0
	26,0
	100

	Финансирование противопожарных мероприятий
	908
	0113
	092 0315

	11,4
	4,5
	39,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	908
	0113
	092 0315
	244
	11,4
	4,5
	39,5

	ДЦП  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Томской области на 2013-2015 годы»
	908
	0113
	522 2300

	89,335
	89,335
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	908
	0113
	522 2300
	244
	89,335
	89,335
	100

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на  обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории Томской области на 2013-2015 годы
	908
	0113
	522 2300
	244
	89,335
	89,335
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	0203

	117,1
	117,1
	100

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств субвенции
	908
	0203
	001 3600

	117,1
	117,1
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0203
	001 3600
	111
	80,3
	80,3
	100

	в том числе за счет  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	001 3600
	111
	80,3
	80,3
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-комуникационных технологий
	908
	0203
	001 3600
	242
	25,76
	25,76
	100

	в том числе за счет  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	001 3600
	242
	25,76
	25,76
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд
	908
	0203
	001 3600
	244
	11,04
	11,04
	11,04

	в том числе за счет  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	001 3600
	244
	11,04
	11,04
	11,04

	Национальная экономика
	908
	0400

	1220,41319
	1220,41319
	100

	Дорожное хозяйство
	908
	0409

	330,41319
	330,41319
	100

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах поселений в рамках благоустройства
	908
	0409
	315 0212

	60,3
	60,3
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0409
	315 0212
	244
	60,3
	60,3
	100

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов   на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, использование  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской федерации  (за счет средств областной субсидии)
	908
	0409
	315 0212
	244
	60,3
	60,3
	100

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	908
	0409
	315 0214

	210,00
	210,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0409
	315 0214
	244
	210,00
	210,0
	100

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов   на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, использование  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской федерации  (за счет средств областной субсидии)
	908
	0409
	315 0214
	244
	210,00
	210,0
	100

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах поселений в рамках благоустройства
	908
	0409
	600 0200

	60,11319
	60,11319
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0409
	600 0200
	244
	60,11319
	60,11319
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	908
	0412

	890,00
	890,00
	100

	Подготовка генеральных планов, правил землепользования и застройки поселения
	908
	0412
	338 2000

	890,00
	890,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0412
	338 2000
	244
	890,00
	890,0
	100

	в том числе  за счет иных межбюджетных трансфертов  на подготовку генеральных  планов, правил землепользования и застройки поселения
	908
	0412
	338 2000
	244
	845,50
	845,50
	100

	Жилищное хозяйство
	908
	0501

	8,0
	0,00
	0

	Жилищное хозяйство
	908
	0501

	8,0
	0,00
	0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	908
	0501
	390 0300

	8,0
	0,00
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0501
	390 0300
	244
	8,0
	0,00
	0

	Коммунальное хозяйство
	908
	0502

	37,62391
	37,62391
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	908
	0502
	391 0500

	12,62391
	12,62391
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0502
	391 0500
	244
	12,62391
	12,62391
	100

	Проведение технического освидетельствования  строительных конструкций производственных зданий котельных в сельских поселений
	908
	0502
	391 0507

	25,0
	25,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0502
	391 0507
	244
	25,0
	25,0
	100

	Благоустройство
	908
	0503

	485,228
	482,45964
	100

	Уличное освещение
	908
	0503
	600 0100

	63,92208
	61,15382
	95,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0503
	600 0100
	244
	63,92208
	61,15382
	95,7

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0503
	600 0100
	244
	10,92208
	10,92208
	100

	Прочие мероприятия  по благоустройству
	908
	0503
	600 0500

	271,30592
	271,30592
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0503
	600 0500
	244
	270,59792
	270,59792
	100

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0503
	600 0500
	244
	225,57792
	225,57792
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и  иных платежей
	908
	0503
	600 0500
	852
	0,708
	0,708
	100

	Прочие мероприятия  по благоустройству (для Плотниковской СОШ)
	908
	0503
	600 0500

	150,0
	150,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0503
	600 0500
	244
	150,0
	150,0
	100

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного ежегодного конкурса на звание "Самое благоустроенное муниципальное образование Томской области"
	908
	0503
	600 0500
	244
	150,0
	150,0
	100

	Культура
	908
	0801

	723,071
	723,06987
	100

	Дома культуры
	908
	0801
	440 0000

	492,298
	492,29723
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0801
	440 0000
	111
	429,663
	429,663
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0801
	440 0000
	244
	62,621
	62,62095
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и  иных платежей
	908
	0801
	440 0000
	852
	0,014
	0,014
	100

	Библиотеки
	908
	0801
	442 0000

	151,197

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0801
	442 0000
	111
	121,7
	121,7
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0801
	442 0000
	244
	29,497
	29,49664
	100

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных  образований
	908
	0801
	440 0200

	1,876
	1,876
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0801
	440 0200
	244
	1,876
	1,876
	100

	 в том числе за счет иных  межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	908
	0801
	440 0200
	244
	1,876
	1,876
	100

	Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет
	908
	0801
	440 0900

	20,0
	20,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	0801
	440 0900
	242
	20,0
	20,0
	100

	 в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек у сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий
	908
	0801
	440 0900
	242
	20,0
	20,0
	100

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	908
	0801
	622 3541

	57,7
	57,7
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0801
	622 3541
	111
	57,7
	57,7
	100

	в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов  на плату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	908
	0801
	622 3541
	111
	57,7
	57,7
	100

	Физическая культура и спорт
	908
	1101

	195,225
	195,225
	100

	Физическая культура
	908
	1101
	622 2641

	195,225
	195,225
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	1101
	622 2641
	111
	135,625
	135,625
	100

	 в том числе за счет иных  межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	908
	1101
	622 2641
	111
	135,625
	135,625
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных  нужд
	908
	1101
	622 2641
	244
	59,6
	59,6
	100

	Социальное обеспечение населения
	908
	1003

	12,075
	12,075
	100

	Оказание других видов социальной помощи населению
	908
	1003
	505 8600

	12,075
	12,075
	100

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан
	908
	1103
	505 8600
	323
	12,075
	12,075
	100

	Охрана семьи и детства
	908
	1004

	2584,638
	1494,46
	100

	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам по договорам найма специализированных жилых помещений
	908
	1004
	505 2104

	582,318
	550,00
	94,5

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан
	908
	1004
	505 2104
	323
	582,318
	550,00
	94,5

	в том числе за счет  субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	908
	1004
	505 2104
	323
	582,318
	550,00
	94,5

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
	908
	1004
	505 3603

	944,46
	0,00
	0

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан
	908
	1004
	505 3603
	323
	944,46
	0,00
	0

	 в том числе за счет  иных межбюджетных трансфертов на  исполнение судебных актов по обеспечению  жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	908
	1004
	505 3603
	323
	944,46
	0,00
	0

	Обеспечение жилым помещением детей -сирот
	908
	1004
	522 1202

	1057,86
	944,46
	89,3

	Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан
	908
	1004
	522 1202
	323
	1057,86
	944,46
	89,3

	 в том числе за счет  субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	908
	1004
	522 1202
	323
	1057,86
	944,46
	89,3

	Прочие межбюджетные трансферты   общего характера
	908
	1403

	194,571
	194,571
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	1403
	521 0600
	540
	194,571
	194,571
	100

	ИТОГО

	7866,717
	6755,11276
	85,9

                                                                                                                                   Приложение №3

к решению Совета

Плотниковского сельского поселения

от 26.05.2014 №8

Отчет об исполнении бюджета

 МО «Плотниковское сельское поселение» по расходам за 2013 год

 по ведомственной структуре расходов.
	Наименование главного распорядителя
	Код главного распорядителя
	План на 2013 год,

тыс.руб.
	Исполнение,

тыс.руб.
	% исполнения

	Администрация Плотниковского сельского поселения
	908
	7866,717
	6755,11276
	85,9

	Итого расходов

	7866,717
	6755,11276
	85,9